מדינת ישראל
משרד הפנים

לשכת המפקחת הארצית על הבחירות

ה' תמוז, תשע"ח
18 יוני 2018

**חוזר המפקחת הארצית על הבחירות - סדרי ארגון ראשונים והליכים מקדמיים לקביעת סוג ניהול הישגים השיתופיים -
מוא"ז 1/2018**

הבחירות במועצות האזוריות צפויות להיערך בכ"א חשון תשע"ט, 30 באוקטובר 2018.

על פי תיקון חקיקה שנערך בחוק המועצות האזוריות (מועד בחירות כלליות) (תיקון מס' 10), התשע"ז-2017, במועד בחירות זה ייערכו לראשונה בחירות במאוחד בכלל הרשויות המקומיות.

על רקע האחדת מועדי הבחירות בכלל הרשויות המקומיות, נערכו תיקוני חקיקה בדיני הבחירות למועצות האזוריות לצורך האחדה והתאמה ככל הניתן, להסדרים החלים על עיריות והמועצות המקומיות, בכל הנוגע להסדרים שהיה קיים לגביהם שוני שאינו נבע מהשוני המהותי בשיטת הבחירות ברשויות המקומיות ובמועצות האזוריות.

בהמשך יופצו למועצות האזוריות טפסים בהם ניתן יהיה להסתייע לצורך השלמת המשימות לפי חוזר זה.

א. לוח זמנים

מצ"ב לוח הזמנים לבחירות. יש להיערך לבצע את כל הפעולות הנדרשות על פי המועד הקבוע בדין כפי שנכתב בלוח הזמנים.

ב. ועדת הבחירות

בהתאם לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958 (להלן – "צו המועצות האזוריות" או ה"צו"), ועדת הבחירות נבחרת על ידי המועצה עד ליום ה-157 שלפני יום הבחירות, קרי 27.5.18. כמו כן, המועצה בוחרת באחד מחברי הוועדה ליו"ר הוועדה.

מספר חברי הוועדה נקבע על ידי המועצה והיא מורכבת מתושבי המועצה שהם בני 17 שנים.

על המועצה להודיע לממונה על המחוז בכתב על בחירת ועדת הבחירות ושמות חבריה.

ג. פנקס הבוחרים

פנקס הבוחרים הקובע בבחירות למועצות האזוריות יישלף מתוך מרשם האוכלוסין ביום ה-40 שלפני יום הבחירות, דהיינו ב-20.9.18. פנקס זה ישמש לבחירות לכל המוסדות העומדים לבחירות במועצה האזורית-ראשות המועצה, נציגי האזור במועצה ולוועד המקומי במקרה בו מתקיימות בחירות למוסד זה.

על פי סעיף 143 לצו, פנקס הבוחרים יכלול כל אדם שמתקיימים לגביו התנאים הבאים במצטבר:

מדינת ישראל
משרד הפנים

לשכת המפקחת הארצית על הבחירות

ה' תמוז, תשע"ח
18 יוני 2018

- א. אדם שיום הולדתו ה-17 חל לא יאוחר מיום הבחירות.
- ב. אדם שהיה רשום הוא ומענו במרשם האוכלוסין כתושב של אותו אזור ביום שליפת הפנקס.
- ג. ב-18 החודשים שקדמו ליום הבחירות שמו לא הופיע בפנקס בוחרים כבוחר של רשות מקומית אחרת, ובאותה רשות התקיימו בחירות בתקופה זו.

1) מסירת רשימות הבוחרים של יישובים שיתופיים

עד ליום 22.6.18 משרד הפנים ימסור לכל ועדת בחירות של מועצה אזורית שני עותקים של רשימות התושבים של יישובים שיתופיים בתחום המועצה. הרשימה תימסר לוועדת הבחירות באמצעות מנכ"ל/ מזכיר המועצה

מדינת ישראל
משרד הפנים

לשכת המפקחת הארצית על הבחירות

ה' תמוז, תשע"ח
18 יוני 2018

או מי מטעמו. המסירה תבצע במשרדי הממונה על המחוז במשרד הפנים. עותק אחד יסומן במדבקה עם כיתוב בצבע אדום (להלן-מדבקה אדומה), לשימוש הוועד המקומי, ועותק אחד יסומן במדבקה עם כיתוב בצבע ירוק (להלן- מדבקה ירוקה) לשימוש ועדת הבחירות.

ביום 4.7.18 יפרסם יושב-ראש ועדת הבחירות במשרדי הוועד המקומי וכן במקומות נוספים ביישוב אם נקבעו על ידי ועדת הבחירות, מודעה על הצגת הרשימות וזכותו של כל אדם לעיין בהן בתוך 10 ימים מיום פרסום המודעה, שעות העיון ברשימות והזכות להגשת עררים ועתירות עליהן.

מודעה כאמור תפורסם גם באתר האינטרנט של המועצה ועל לוחות המודעות.

ה' תמוז, תשע"ח
18 יוני 2018

מדינת ישראל
משרד הפנים
לשכת המפקחת הארצית על הבחירות

יש להקפיד כי המודעה תוצג במשך כל 10 ימי הצגת הפנקסים.

4) הגשת עררים על רשימות התושבים

בהתאם לסעיף 90ב לצו, לא יאוחר מיום 15.7.18 כל אדם רשאי להגיש לוועדת הבחירות ערר על כך שהוא או זולתו סומן ברשימה כחבר אגודה שיתופית או על כך שהוא או זולתו לא סומן ברשימה כחבר אגודה שיתופית.

בהתאם לס' 90ב לצו, הסמכות לדון ולהכריע בעררים שהוגשו על רשימות התושבים היא של ועדת הבחירות הנדרשת להכריע בהם עד ליום 22.7.18.

ב. במקרה בו הוגש הערר נגד אדם אחר, ועדת הבחירות תמציא את אחד מן ההעתקים לאדם שלגביו הוגש הערר בצירוף הזמנה לדיון.

מדינת ישראל
משרד הפנים

לשכת המפקחת הארצית על הבחירות

ה' תמוז, תשע"ח
18 יוני 2018

ג. הדיון בעררים ייערך בשני שלבים:

- שלב א' - מיד לאחר תום המועד האחרון להגשת עררים תדון ועדת הבחירות בעררים שהגישו אנשים לגבי עצמם. במקרה בו סבורה הוועדה כי ניתן לקבל את הערר מבלי צורך לקיים דיון בנוכחות העורר- תודיע לו ועדת הבחירות על קבלת הערר.

העתירה תוגש בתוך 7 ימים מיום ההחלטה בערר לבית המשפט לעניינים מנהליים שבתחום שיפוטו נמצאת המועצה האזורית.

פסק הדין בעתירה יינתן בתוך 7 ימים ממועד הגשת העתירה ויהיה סופי.

בברכה,

ענת אסרף- חיוט

המפקחת הארצית על הבחירות

מדינת ישראל
משרד הפנים
לשכת המפקחת הארצית על הבחירות

ה' תמוז, תשע"ח
18 יוני 2018

נספח א' – טופס הגשת ערר

לכבוד

ועדת הבחירות במועצה האזורית

טופס הגשת ערר

לפי סעיף 90ב(א) לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958

בהתאם לסעיף 90ב(א) לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1965, מוגש בזה ערר על החלטת ועדת הבחירות במועצה האזורית לגבי רשימת התושבים ביישוב

1. **פרטי מגיש הערר** (נא לציין את הפרטים כפי שמופיעים בתעודת הזהות)

שם משפחה שם פרטי מספר זהות תאריך לידה
שם היישוב רחוב מס' בית מיקוד
טלפון להתקשרות

2. **עילת הערר** (נא סמן X במקום המתאים):

שמי סומן / לא סומן (**מחק את המיותר**), ברשימת התושבים כחבר אגודה שיתופית להתיישבות חקלאית של היישוב

אדם אחר סומן / לא סומן (**מחק את המיותר**), ברשימת התושבים כחבר אגודה שיתופית להתיישבות חקלאית של היישוב*.

אם בחרת באפשרות זו, נא מלא את פרטיו של האדם לגביו מוגש הערר, כפי שמופיעים ברשימת התושבים:

שם משפחה שם פרטי מספר זהות שנת לידה
שם היישוב רחוב מס' בית מיקוד

3. **הנימוקים לערר:**

.....

נא למלא בכתב ברור ולצרף מסמכים במידה וישנם.

תאריך _____ חתימה _____

*במקרה זה, יש להמציא שני העתקים מכתב הערר לוועדת הבחירות

ה' תמוז, תשע"ח
18 יוני 2018

מדינת ישראל
משרד הפנים
לשכת המפקחת הארצית על הבחירות